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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ PHÚ ĐÌNH 

 

Số:      /KH - UBND 

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Phú Đình, ngày     tháng 4 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị truyên truyền Luật Người lao động Việt Nam đi làm 

việc ở nước ngoài theo hợp đồng năm 2020 và triển khai văn bản pháp luật 

mới cho cán bộ, công chức, cán bộ bán chuyên trách, tuyên truyền viên 

pháp luật cấp xã và nhân dân năm 2024 

 

 

Thực hiện Luật Phổ biến giáo dục pháp luật năm 2012; Luật Hòa giải ở 

cơ sở năm 2013; Quyết định số 25/2021/QĐ-TTg ngày 22/7/2021 của Thủ 

tướng Chính phủ ban hành quy định về xây dựng xã, phường, thị trấn đạt chuẩn 

tiếp cận pháp luật; Kế hoạch số 13/KH-UBND ngày 12/01/2024 của UBND 

huyện Định Hóa về Công tác phổ biến, giáo dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở và 

xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024; Kế hoạch số 12/KH-

UBND ngày 12/01/2023 của UBND xã Phú Đình về Công tác phổ biến, giáo 

dục pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật 

năm 2024; 

UBND xã Phú Đình xây dựng kế hoạch Tổ chức Hội nghị truyên truyền 

Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng 2020 và 

triển khai văn bản pháp luật mới cho cán bộ, công chức, cán bộ bán chuyên trách 

và nhân dân năm 2024 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Nhằm nâng Nâng cao hiểu biết pháp luật cho đội ngũ cán bộ, công chức, 

cán bộ bán chuyên trách ở xã và các xóm, bồi dưỡng pháp luật cho Tuyên truyền 

viên pháp luật và nhân dân trên địa bàn; 

Tuyên truyền, phổ biến các quy định trong Luật Người lao động Việt Nam đi 

làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng năm 2020; Luật bảo vệ người tiêu dùng năm 

2023 và các văn bản hướng dẫn thi hành tới toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, 

người lao động và các tầng lớp nhân dân, qua đó tạo sự thống nhất cao về nhận thức các 

nội dung của Luật; 

Nâng cao ý thức, trách nhiệm của các cán bộ, công chức và công dân trong 

việc thực hiện pháp luật. Nhằm thực hiện tốt việc bảo vệ người lao động khi đi 
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làm việc tại nước ngoài, người tiêu dùng.., góp phần giữ vững an ninh chính trị, 

trật tự an toàn xã hội trên địa bàn xã; 

Triển khai văn bản pháp luật mới. 

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Nội dung 

- Tuyên truyền Luật Người lao động Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài 

theo hợp đồng 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành; 

- Triển khai văn bản pháp luật mới: Luật bảo vệ người tiêu dùng năm 2023. 

2. Đối tượng 

- Cán bộ, công chức xã; 

- Tuyên truyền viên pháp luật cấp xã; 

- Bí thư Chi bộ; Trưởng xóm; Trưởng ban công tác mặt trận; 

- Người lao động và Nhân dân trên địa bàn xã có nhu cầu tham gia. 

3. Thời gian: Có giấy mời sau 

4. Địa điểm: Nhà đa năng xã Phú Đình 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công chức Văn phòng – thống kê 

          - Chủ trì, phối hợp với các công chức liên quan tham mưu cho UBND xã tổ 

chức Hội nghị theo kế hoạch này; 

          2. Công chức Tư pháp –hộ tịch 

- Xây dựng chương trình tổ chức Hội nghị; chuẩn bị tài liệu cho đại biểu 

(Nếu có); liên hệ với Hội đồng PBGDPL huyện mời báo cáo viên pháp luật cấp 

huyện thực hiện các nội dung liên quan. 

- Tổng hợp kết quả báo cáo TT. Đảng uỷ và UBND xã. 

- Phối hợp với công chức Văn phòng – thống kê thực hiện tốt kế hoạch 

này.  Hướng dẫn các ban, ngành, đoàn thể triển khai thực hiện.  

- Xây dựng dự toán kinh phí tổ chức Hội nghị.  

3. Công chức Văn hoá – xã hội 

Xây dựng chương trình, kế hoạch tuyên truyền, phổ biến Luật bảo vệ người 

tiêu dùng và Luật người Việt Nam đi làm việc tại nước ngoài theo hợp đồng trên 

các cụm loa truyền thanh và phương tiện thông tin đại chúng. 

4. Đối với UBMTTQ và các đoàn thể: Đề nghị UBMTTQ xã phối hợp tổ 

chức thực hiện kế hoạch này; tuyên truyền các nội dung liên quan đến toàn thể 

hội viên, đoàn viên thuộc đối tượng quản lý. 

5. Các xóm trên địa bàn xã 
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Tổ chức tuyên truyền Luật bảo vệ người tiêu dùng và Luật người Việt Nam 

đi làm việc tại nước ngoài theo hợp đồng bằng các hình thức phù hợp đến nhân 

dân trên địa bàn. 

8. Thời gian thực hiện 

 Thời gian thực hiện triển khai: Trong quý II năm 2024. 

          IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN 

Đề nghị Trung tâm học tập cộng đồng bố trí kinh phí từ nguồn kinh phí cộng 

đồng học tập năm 2024.  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị truyên truyền Luật Người lao động 

Việt Nam đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng 2020 và triển khai văn bản 

pháp luật mới cho cán bộ, công chức, cán bộ bán chuyên trách, tuyên truyền viên 

pháp luật và nhân dân năm 2024. UBND xã yêu cầu các ngành, đoàn thể, các cán 

bộ, công chức và các xóm; triển khai thực hiện nghiêm túc kế hoạch này./ 

 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Hội đồng PBGDPL huyện; 

- Thường trực Đảng ủy xã; 

- Thường trực HĐND xã; 

- MTTQ xã; 

- Cán bộ, công chức UBND xã; 

- Bí thư, Trưởng xóm; Trưởng ban công 

tác mặt trận; Công an viên ; 

- Lưu:VT.TP. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trương Văn Vựng 
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